PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da SaOde

RESOLUÇÃO SESA n" 749/2019

Altera a composição do Conselho Curador
da Fundação Estatal de Atenção em Saúde
do Estado do Paraná — FUNEAS —
PARANÁ.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, Gestor do Sistema Único de Saúde
do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 4° da Lei Estadual n°
19.848, de 3 de maio de 2019, o Art. 8°, inciso IX do Regulamento da Secretaria de Estado da
Saúde do Paraná, aprovado pelo Decreto n° 9.921/2014 e, considerando:

- a Resolução n° 022/2019 que dá publicidade à composição dos membros do
Conselho Curador da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná —
FUNEAS-PARANÁ.

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a composição de membro suplente do Conselho Curador da Fundação
Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná — FUNEAS-PARANÁ, conforme abaixo:

7. MEMBRO REPRESENTANTE DOS
USUÁRIOS (SUS) INDICADO PELO
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE
(art. 7°, IV da Lei n° 17.959/2014)
(art. 10, IV do Estatuto — Decreto n°
12.093/2014)

SUPLENTE: João Carlos Santana
RG: 5.177.659-3/PR
CPF: 700.619.129-72
Endereço: Rua Nélson Thomaz, 05, São Braz, Curitiba —
PR, CEP 82.315-200
Tel: (41) 9-9602-0373, (41) 3089-4117
E-mail: jclsantanaghotmail.com

Art. 2° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 29 de nyLvembro de 2019.

Dr. Carlos hert
(Beto P

Secretário de Esi

Gebrim Preto
eto)
do da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 -- Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br  - qabineteasesa.pr.gov.br

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoM...

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo

118327/2019

Título

Resolução SESA no 749/2019

Órgão

SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail 	RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 	29/11/2019 10:16

Data de publicação

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

749.19.rtf
102,83 KB

02/12/2019 Segunda-feira Gratuita 	 Aprovada
29/11/19
10:19

N° da Edição do
Diário: 10575

Histórico 	 TRIAGEM REALIZADA

1 of 1 	 29/11/2019 12:04

	Page 1
	Page 2